ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2018 № 860
г. Ликино-Дулёво

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 21.02.2018 № 287 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 06.12.2017  № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 14.05.2018 № 12/1 «О правопреемстве городского округа Ликино-Дулёво Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 № 77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области», постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 29.12.2017 № 3470 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Безопасность                   Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 21.02.2018 № 287 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Безопасность                       Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Безопасность                       Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» Подпрограмма II «Создание системы видеонаблюдения»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы II «Создание системы видеонаблюдения» на период 2017-2021 годы читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Создание системы видеонаблюдения» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 5 к муниципальной программе «Безопасность                       Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» Подпрограмма V «Обеспечение пожарной безопасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы V «Обеспечение пожарной безопасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы V «Обеспечение пожарной безопасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 5 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 6 к муниципальной программе «Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» Подпрограмма VI «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Орехово-Зуевского муниципального района»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы VI «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Орехово-Зуевского муниципального района» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 6 к настоящему постановлению.
2. В постановлении Главы городского округа Ликино-Дулёво от 03.10.2018 № 730 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 21.02.2018 № 287 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»:

· подпункт 1.1. пункта 1 считать утратившим силу;

· подпункт 1.2. пункта 1 считать утратившим силу.
3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации                      городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.

4. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Кокорина А.В.
Глава городского округа
Ликино-Дулёво

                                                                             Е.К. Рунов
Отп. 10 экз.:

дело, прокуратура, Кокорину А.В., Шапетько А.В., Рыжову А.С.,
КпоЭ, РФУ, ОФК, отдел бух. учета, орг. отдел. (Л)

ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
От _______________________№ ________

1. Исполнитель

Главный специалист отдела прогнозирования социально-экономического развития

____________________________________ Е.П. Смирнова

«_____»  _____________________2018 г.

2. Начальник отдела прогнозирования социально-экономического развития

____________________________________ А.Ю. Гаврилов

«_____»  _____________________2018 г.

3. Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво
_____________________________________ А.В. Кокорин
«_____»______________________2018 г.

4. Начальник учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво»
_____________________________________ Г.О. Губкина
«_____»______________________2018 г.

5. Начальник правового отдела Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции
_____________________________________ И.Н. Зайцева
«_____»______________________2018 г.

Приложение № 1
 к постановлению Главы

  городского округа
Ликино-Дулёво

от 17.10.2018 № 860
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

I. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво А.В. Кокорин

Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Д.А. Банцекин
Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво С.Г. Буряк

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Цели муниципальной программы
	Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории городского округа Ликино-Дулёво, повышение уровня и результативности борьбы с преступностью.

Внедрение современных средств наблюдения, обеспечение оперативного принятия решений в целях обеспечения правопорядка и безопасности граждан

	Перечень подпрограмм
	1. Подпрограмма I. «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

2. Подпрограмма II «Создание системы видеонаблюдения»

3. Подпрограмма III «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

4. Подпрограмма IV «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения Орехово-Зуевского муниципального района»

5. Подпрограмма V «Обеспечение пожарной безопасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района»

6. Подпрограмма VI «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Орехово-Зуевского муниципального района»

7. Подпрограмма VII «Благоустройство пляжей»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Московской области
	712,0
	712,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	150810,18
	26762,61
	35847,47
	29334,7
	30082,7
	28782,7

	Средства городских и сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	151522,18
	27474,61
	35847,47
	29334,7
	30082,7
	28782,7

Приложение № 2
 к постановлению Главы

 городского округа Ликино-Дулёво
от 17.10.2018 № 860

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
ПОДПРОГРАММА II
«Создание системы видеонаблюдения»

1. Паспорт Подпрограммы II
«Создание системы видеонаблюдения» на период 2017-2021 годы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	707,69
	5353,22
	7840,0
	8238,0
	8238,0
	30376,91

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	707,69
	5353,22
	7840,0
	8238,0
	8238,0
	30376,91

Приложение № 3
 к постановлению Главы

 городского округа Ликино-Дулёво
от 17.10.2018 № 860

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
ПОДПРОГРАММА II
«Создание системы видеонаблюдения»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Создание системы видеонаблюдения»
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.

Внедрение современных технических средств видеонаблюдения в местах массового пребывания людей
	2017-2021
	Итого

	30376,91
	707,68962
	5353,22
	7840,0
	8238,0
	8238,0
	Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности (далее – УГО, ЧС и ТБ)

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	30376,91
	707,68962
	5353,22
	7840,0
	8238,0
	8238,0

	1.1.
	Приобретение оборудования для серверного муниципального центра обработки и хранения видеоданных (далее - МЦВД).
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	1837,949
	360,0
	1477,949
	0,0
	0,0
	0,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Организация хранения видеоданных, поступающих с камер наружного наблюдения

	1.2.
	Организация канала связи для передачи изображения с камер наружного видеонаблюдения, установленных на объектах социальной сферы, местах с массовым пребыванием людей, коммерческих объектах на сервер Правительства Московской области
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	1773,7
	0,0
	333,7
	480,0
	480,0
	480,0
	УГО, ЧС и ТБ
	Увеличение доли объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей и коммерческих объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион»

	1.3.
	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	26765,26162
	347,68962
	3541,572
	7360,0
	7758,0
	7758,0
	УГО, ЧС и ТБ

Приложение № 4
 к постановлению Главы

 городского округа Ликино-Дулёво
от 17.10.2018 № 860

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
ПОДПРОГРАММА V
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района»
1. Паспорт Подпрограммы V
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района»
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	1359,54
	2320,55
	200,0
	200,0
	200,0
	4280,09

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	647,54
	2320,55
	200,0
	200,0
	200,0
	3568,09

	Средства бюджета Московской области
	712,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	712,0

Приложение № 5
 к постановлению Главы

 городского округа Ликино-Дулёво
от 17.10.2018 № 860

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»
4. Перечень мероприятий Подпрограммы V
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района»
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)
	Всего

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.

Создание условий для обеспечения пожарной безопасности
	2017-2021
	Итого

	4280,0965
	1359,542
	2320,5545
	200,0
	200,0
	200,0
	Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности администрации городского округа Ликино-Дулёво
(далее- УГО ЧС и ТБ)

	Средства бюджета Московской области

	712,0
	712,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	3568,0965
	647,542
	2320,5545
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1.
	Организация патрулирования лесных и торфяных массивов с целью предупреждения лесоторфяных пожаров и своевременного выявления очагов возгорания
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.2.
	Оснащение современными техническими средствами пожарных депо на территории района
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.3.
	Приобретение пожарно-технического оборудования, средств пожаротушения, снаряжения и защиты
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УГО ЧС и ТБ

	1.4.
	Софинансирование расходов на оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	2017-2021
	Средства бюджета Московской области

	712,0
	712,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УГО ЧС и ТБ

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	447,542
	447,542
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	2017-2021
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	2120,5545
	-
	2120,5545
	0,0
	0,0
	0,0
	УГО ЧС и ТБ

Приложение № 6
 к постановлению Главы

 городского округа Ликино-Дулёво
от 17.10.2018 № 860

Приложение № 6

к муниципальной программе

«Безопасность Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

ПОДПРОГРАММА VI
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Орехово-Зуевского муниципального района»

1. Паспорт Подпрограммы VI
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Орехово-Зуевского муниципального района»
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе:
	0,0
	254,3
	500,0
	500,0
	500,0
	1754,3

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	0,0
	254,3
	500,0
	500,0
	500,0
	1754,3